
PRAVIDLA EXTRÉMNÍHO GOLFU 
 

DLE ČESKÉ ASOCIACE EXTRÉMNÍHO GOLFU PRO SEZONU 2012 
 
 

OBSAH 
 

1. Hole na extrémní golf 
 

2. Jamka 
 

3. Start jamky 
 

4. Míčky 
 

5. Herní situace 
5.1 - Posunutí míčku 
5.2 - Povolená úprava místa odpaliště 
5.3 - Zatýčkování míčku 
5.4 - Ztracený míček 
5.5 - Nehratelný míček 
5.6 - Míček ve vodní ploše, za hranicemi hřiště ... 

 
6. Týčka 

 
7. Hřiště 

 
8. Hráč 

 
 
 
1. Hole na extrémní golf 
 

Hraje se golfovými holemi splňujícími následující kritéria : 

• hole "železa“ č. 6. až č. 8. 

• libovolný počet 

• hybridní ani jiné hole nejsou povoleny 

 
2. Jamka 

• jamka je kruhový ohraničený prostor o průměru 1 metr (šest či sedm šňůrou provlečených tenisových 

míčů) s praporkem uvnitř 

• jamka je dokončena, pokud se jakákoli část míčku nachází uvnitř jamky 

• míček, který skončí v jamce je považován za dohraný 



• pokud je jamka zasažena míčkem a zdeformována, je zakázáno se jí dotýkat. Po dohrání skupinou je 

třeba jamku uvést do původního stavu zdeformuje-li hráč jamku, je povinen ji dohrát a následně 

uvést do původního stavu.  

• každou jamku je možno hrát na maximálně 8 úderů. Za každý úder si hráč připisuje jeden bod 

• minimální vzdálenost jamky je stanovena nejméně na 20m. Týká se všech kategorií turnajů kromě EG 

Open, kde je vzdálenost jamky libovolná (po schválení STK) 

• u EG Minimatche je možno, při souhlasu všech hráčů, minimální vzdálenost u některých hráčsky či 

divácky atraktivních jamek zkrátit pod 20m. Počet těchto jamek musí být ovšem v každém případě 

menší, než polovina z celkového počtu 

 
3. Start jamky 

• Před úderem je hráč povinen zahlásit své jméno a kolikátý úder hraje 

• Na první jamce začínají hráči hrát dle rozpisu. Po prvním kole odpalů pokračují hráči ve hře od hráče, 

který se nachází nejdále od jamky. Další jamku začíná hráč s nejhorším skóre po poslední odehrané 

jamce. Pokud se hráči nedohodnou jinak. 

• Míček vstupuje do hry při evidentním pokusu o odpal a platí: míček v pohybu = úder 

• Na turnajích kategorie A a B určuje odpaliště jamky pořadatel 

• Na turnajích kategorie C se jamky začínají hrát buď z místa předchozí jamky (ve vzdálenosti dvou holí, 

ne blíže k cílové jamce) nebo jak určí pořadatel 

 
4. Míčky 

• hraje se golfovými míčky (nejlépe reflexní barvy) 

• ke hře mohou být použity i jiné míčky stanovené pořadatelem a schválené STK 

 
5. Herní situace 
 
Definice sektorů "U jamky" a "Dále od jamky" : 

• "U jamky" - sektor mezi okrajem jamky a pomyslným kruhem kolem jamky vytyčeným délkou hole 

• "Dále od jamky" - sektor za pomyslným kruhem vytyčeným délkou hole od okraje jamky 

 

 

 
 



5.1 Posunutí míčku 

• V sektoru "U jamky" : 

o míček může být posouván bez penalizace o šířku golfového míčku. Nestačí-li tato možnost 

posunu k odehrání míčku, může hráč pokračovat z jakéhokoli místa v přímce dál od jamky se 

ztrátou jednoho úderu. 

o je-li míček u jamky a další z hráčů jej zásahem míčku změní tak, že se tento ocitne uvnitř, je 

jamka dohrána 

• V sektoru "Dále od jamky" : 

o míček může být posouván bez penalizace o délku grifu hole, ne však blíže k jamce 

o vertikální posun je povolen maximálně o délku grifu hole - 3D polokoule směrem od jamky 

 
5.2 Povolená úprava místa odpaliště míčku 

• V sektoru "U jamky" : 

o místo odpaliště je možno pouze sešlápnout. Jinak nejsou dovoleny úpravy terénu v tomto 

prostoru 

• V sektoru "Dále od jamky" : 

o terén je dovoleno upravit k možnému odpalu pouze v délce jedné hole kolem míčku 

 
5.3 Zatýčkování míčku 

• hráč si může po odehraném úderu míček zatýčkovat. Tím si zajistí (pokud se změní z různých důvodů 

místo, kde míček skončil), že bude pokračovat ze zatýčkovaného místa. 

• hráč musí na požádání jiného hráče, kterému by toto týčko překáželo při hře, dát ho pryč a místo si 

označit jinak (provázek, klacík, lísteček apod.) 

 
5.4 Ztracený míček 
 

Je-li míček ztracen, pokračuje hráč v místě, kde má "dojem" (schváleno ostatními hráči), že se míč ztratil, 

novým míčkem (bez penalizace). Na hledání míčku je vždy stanovený maximální čas 5 minut. 

 

 
5.5 Nehratelný míček 
 

Nelze-li míček odehrát a ani povolený posun o délku grifu nic nezmění na nemožnosti odpálení, hráč si sám volí 

ze 2 variant : 

• posun míčku o délku hole ,ne blíže k jamce - ztráta 1 úder 

• hra z předchozího místa odpalu - ztráta 1 úder 

V sektoru "Dále od jamky" má hráč též možnost prohlásit kterýkoliv svůj míček za nehratelný a 

zvolit ze dvou variant : 

• posun míčku o délku hole, ne blíže k jamce - penalizace 1 úder 

• hra z místa předešlého odpalu - penalizace 1 úder 

O nehratelnosti míčku a volbě varianty, rozhoduje podle svého uvážení samotný hráč. 



5.6 Míček ve vodní ploše, v bažině, za hranicemi hřiště… 
 
Není-li možno použít pravidlo 5.5 pro nepřekonatelnou vzdálenost či zahrání úderu za hranice hřiště (určené 

pořadatelem), pokračuje hráč z místa svého posledního odpalu, se ztrátou úderu. 

 

 
6. Týčka (podložky pod míček) 
 

Podložku pod míček (týčko) : 

• lze používat kdykoliv 

• maximální délka týčka je 200mm 

• v sektoru "U jamky" nesmí být používáno týčko delší než 83 mm 

• ( Míček je povoleno si podložit čímkoliv. Výšky podložek jsou totožné jako u týčka. ) 

 
7. Hřiště 

• hřiště je veškerá plocha v předem vybrané lokalitě a vymezená ustanovením pořadatele turnaje 

• může být vytyčeno kdekoliv (louka, pastvina, řídký les, sjezdovka, park, ulice, továrna aj.) 

• pořadatelé musí klást důraz na hratelnost turnaje, jak z hlediska terénu (nízká tráva, povolené 

pozemky, minimální nebezpečí poničení cizího majetku aj.), tak atraktivnosti prostředí 

 
7.1 Překážky na hřišti - malé 

• Jsou to překážky menší a kratší než golfová hůl 

• Nejsou-li součástí živé přírody a jury ani pořadatel je neoznačí za nehnutelné, je možno je šetrně 

odstranit 

 
7.2 Překážky na hřišti - velké 

• Jsou to překážky přírodní nebo umělé, větší nebo delší než golfová hůl 

• S těmito překážkami není povoleno manipulovat 

• Případné další výjimky musí oznámit pořadatel před zahájením turnaje 

 
8. Hráč 

• Hráč se nesmí projevovat hrubým a nesportovním chováním 

• Hráč musí v každé situaci respektovat pravidla fair–play 

• Nesmí znečisťovat okolí tratě a ničit živou přírodu 

 

Pravidla byla schválena valnou hromadou 3. března 2012, s účinností od 7. dubna 2012 
 


